
76930 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 6-12-2018                                                 

 

 
 

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO 
Estratto decreto dirigenziale 30 novembre 2018, n. 7 
Esproprio. 

ESTRATTO 

ESPROPRIAZIONE PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ 
OGGETTO: Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco della 
strada urbana di scorrimento dallo svincolo di via C. Battisti – in prosecuzione del Ponte Punta Penna – Pizzone 
- alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. 
I° Stralcio Funzionale 

DECRETO DI DEPOSITO 
presso la Cassa Depositi e Prestiti 

-ex artt.22-bis, 20, 22 e 26 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327- 

(N. 07 del 30/11/2018) 

per l’accantonamento delle indennità dovute agli aventi titolo per l’espropriazione dei beni immobili ubicati 
nel Comune di Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Omissis… 
• considerato che, al fine del deposito delle sopra citate somme presso il M.E.F.-Ragioneria Territoriale dello 

Stato di Bari– Gestione Servizio Depositi Definitivi Conto Terzi (Cassa depositi e prestiti), occorre procedere 
all’apertura depositi delle relative posizioni presso la stessa Cassa DD.PP. distinti per particella e/o particelle 
adiacenti, per i beni cointestati e indivisi; 

in ottemperanza del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione 
per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, nonché della L.R. n. 13 del 11/05/2001; 

D E C R E T A 

Art. 1 – ai sensi e per gli effetti dell’artt. 22-bis, 20, 22 e 26 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, per 
l’accantonamento delle indennità di espropriazione e occupazione d’urgenza preordinata all’esproprio e relativi 
interessi legali, di eseguire, entro il termine di legge, il deposito presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di 
Bari– Gestione Servizio Depositi Definitivi Conto Terzi (ex Cassa DD.PP.), con sede in Bari, le corrispondenti 
sotto elencate somme integrative delle somme accantonate a Cassa DD.PP. (e già svincolate con Decreti di 
svincolo della Provincia di Taranto n. 1 del 15/02/2018 e n. 04 del 08/05/2018), fino alla concorrenza degli 
ammontari definitivi determinati a seguito dell’emanazione Ordinanza della Corte d’Appello di Lecce – Sez. 
distaccata di Taranto, del 05-13/04/2017, R.G. n. 66/2015, giusta Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 
57 del 24/10/2018, quale supplemento e a saldo delle indennità di espropriazione degli immobili occorrenti 
per i lavori di “Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco 
della strada urbana di scorrimento dallo svincolo di via C. Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna -
Pizzone - alla Via Kennedy nel quartiere di Talsano. I° Stralcio Funzionale” in oggetto, a favore delle ditte, i cui 
nominativi risultano rubricati nei Decreti di Esproprio della Provincia di Taranto n. 15 del 12/12/2014 -Rep. n. 
4005 e n. 17 del 12/12/2014 -Rep. 4007, distinte per particella/o particelle adiacenti, per i beni cointestati e 
indivisi: 
1.1 Decreto di esproprio n. 15 del 12/12/2014, Rep. 4005 – terreno censito in N.C.T. al foglio di mappa 

256 del Comune di Taranto, particella 495 (originata dalla particella ex 14), espropriato, Ditta: AMATO 



76931 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 6-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

Clementina nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 39/972; INDOVINA Alessandra nata a Taranto, 
in qualità di proprietaria per 5/360; INDOVINA Fabio nato a Taranto, in qualità di proprietario per 
5/360;QUARANTA Anna nata Taranto, in qualità di proprietaria per 26/972; QUARANTA Antonia nata 
a Roccaforzata, in qualità di proprietaria per 5/180; QUARANTA Antonia nata Taranto, in qualità di 
proprietaria per 26/972; QUARANTA Cosimo nato a Roccaforzata, in qualità di proprietario per 5/180; 
QUARANTA Cosimo nato a Velletri, in qualità di proprietario per 9/216; QUARANTA Francesco nato a 
Taranto, in qualità di proprietario per 5/180; QUARANTA Giuliana nata a Velletri, in qualità di proprietaria 
per 18/432; QUARANTA Giulio nato a Massafra, in qualità di proprietario per 28/216; QUARANTA Lucia 
nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 5/180; QUARANTA Matilde nata a Taranto, in qualità 
di proprietario per 65/1296; QUARANTA Pietro nato a Velletri, in qualità di proprietario per 9/216; 
QUARANTA Pietro nato a Taranto, in qualità di proprietario per 26/972; QUARANTA Silvana nata a Taranto, 
in qualità di proprietario per 65/1296; QUARANTA Teresa nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 
40/216; QUARANTA Vittorio nato a Roma, in qualità di proprietario per 9/216; QUARANTA CASSANO 
Beatrice nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 8/216; QUARANTA CASSANO Cosimo nato a 
Taranto, in qualità di proprietario per 8/216; QUARANTA CASSANO Francesco nato a Lucca, in qualità di 
proprietario per 8/216; TERMIOTI Zina nata in Russia, in qualità di proprietario per 13/648; VIGNOLA 
Davide nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA Enrico nato a Pescara, in qualità 
di proprietario per 1/180; VIGNOLA Luca nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA 
SIMONE nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA Valentina nata a Pescara, in 
qualità di proprietaria per 1/180, supplemento a saldo per le indennità definitive di espropriazione € 
259.349,70=((p.lla 495: inden. espropr. € 202.127,58+inden. occup. legittima € 101.063,52 + int. legali 
inden. espropr. € 1.955,36 + int. legali ind. occup. legittima € 11.593,24) - (p.lla 495 quota parte della 
Polizza 1218648: € 57.390,00)); 

1.2 Decreto di esproprio n. 15 del 12/12/2014, Rep. 4005 – terreno censito in N.C.T. al foglio di mappa 
256 del Comune di Taranto, particella 508 (originata dalla particella ex 4), espropriato, Ditta: AMATO 
Clementina nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 39/972; INDOVINA Alessandra nata a Taranto, 
in qualità di proprietaria per 5/360; INDOVINA Fabio nato a Taranto, in qualità di proprietario per 
5/360; QUARANTA Anna nata Taranto, in qualità di proprietaria per 26/972; QUARANTA Antonia nata 
a Roccaforzata, in qualità di proprietaria per 5/180; QUARANTA Antonia nata a Taranto, in qualità di 
proprietaria per 26/972; QUARANTA Cosimo nato a Roccaforzata, in qualità di proprietario per 5/180; 
QUARANTA Cosimo nato a Velletri, in qualità di proprietario per 9/216; QUARANTA Francesco nato a 
Taranto, in qualità di proprietario per 5/180; QUARANTA Giuliana nata a Velletri, in qualità di proprietaria 
per 18/432; QUARANTA Giulio nato a Massafra, in qualità di proprietario per 28/216; QUARANTA Lucia 
nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 5/180; QUARANTA Matilde nata a Taranto, in qualità 
di proprietario per 65/1296; QUARANTA Pietro nato a Velletri, in qualità di proprietario per 9/216; 
QUARANTA Pietro nato a Taranto, in qualità di proprietario per 26/972; QUARANTA Silvana nata a Taranto, 
in qualità di proprietario per 65/1296; QUARANTA Teresa nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 
40/216; QUARANTA Vittorio nato a Roma, in qualità di proprietario per 9/216; QUARANTA CASSANO 
Beatrice nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 8/216; QUARANTA CASSANO Cosimo nato a 
Taranto, in qualità di proprietario per 8/216; QUARANTA CASSANO Francesco nato a Lucca, in qualità di 
proprietario per 8/216; TERMIOTI Zina nata in Russia, in qualità di proprietario per 13/648; VIGNOLA 
Davide nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA Enrico nato a Pescara, in qualità 
di proprietario per 1/180; VIGNOLA Luca nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA 
SIMONE nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA Valentina nata a Pescara, in 
qualità di proprietaria per 1/180, supplemento a saldo per le indennità definitive di espropriazione € 
22.323,92=((p.lla 508: inden. espropr. € 17.398,68+inden. occup. legittima € 8.699,04 + int. legali inden. 
espropr. € 168,31 + int. legali inden. occup. legittima € 997,89) - (p.lla 508 quota parte della Polizza 
1218648: € 4.940,00)); 

1.3 Decreto di esproprio n. 15 del 12/12/2014, Rep. 4005 – terreno censito in N.C.T. al foglio di mappa 
256 del Comune di Taranto, particella 498 (originata dalla particella ex 16), espropriato, Ditta: AMATO 



76932 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 155 del 6-12-2018                                                 

 

 

 

 

 

        
        

Clementina nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 3/54; INDOVINA Alessandra nata a Taranto, in 
qualità di proprietaria per 5/360; INDOVINA Fabio nato a Taranto, in qualità di proprietario per 5/360; 
QUARANTA Alfonso nato a San Giorgio Jonico, in qualità di proprietario per 1/6; QUARANTA Anna 
nata Taranto, in qualità di proprietaria per 2/54; QUARANTA Antonia nata a Roccaforzata, in qualità di 
proprietaria per 5/180; QUARANTA Antonia nata Taranto, in qualità di proprietaria per 2/54; QUARANTA 
Cosimo nato a Roccaforzata, in qualità di proprietario per 5/180; QUARANTA Francesco nato a Taranto, 
in qualità di proprietario per 5/180; QUARANTA Giulio nato a Massafra, in qualità di proprietario per 
1/6; QUARANTA Lucia nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 5/180; QUARANTA Matilde nata a 
Taranto, in qualità di proprietario per 5/72; QUARANTA Pietro nato a Taranto, in qualità di proprietario 
per 2/54; QUARANTA Silvana nata a Taranto, in qualità di proprietaria per 1/72; QUARANTA Silvana nata 
a Taranto, in qualità di proprietaria per 1/18; QUARANTA CASSANO Beatrice nata a Taranto, in qualità di 
proprietaria per 1/18; QUARANTA CASSANO Cosimo nato a Taranto, in qualità di proprietario per 1/18; 
QUARANTA CASSANO Francesco nato a Lucca, in qualità di proprietario per 1/18; TERMIOTI ZINA nata in 
Russia, in qualità di proprietario per 2/72; VIGNOLA Davide nato a Pescara, in qualità di proprietario per 
1/180; VIGNOLA Enrico nato a Pescara, in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA Luca nato a Pescara, 
in qualità di proprietario per 1/180; VIGNOLA SIMONE nato a Pescara, in qualità di proprietario per 
1/180; VIGNOLA Valentina nata a Pescara, in qualità di proprietaria per 1/180, supplemento a saldo per 
le indennità definitive di espropriazione € 140.633,50=((p.lla 498: inden. espropr. € 109.604,64+inden. 
occup. legittima € 54.802,08 + int. legali inden. espropr. € 1.060,31 + int. legali inden. occup. legittima € 
6.286,47) – (p.lla 498 Polizza 1218654: € 31.120,00)); 

1.4) Decreto di esproprio n. 17 del 12/12/2014, Rep. 4007 – terreno censito in N.C.T. al foglio di mappa 256 
del Comune di Taranto, particella 509 e 511 (entrambe originate dalla particella ex 48) espropriato, Ditta: 
QUARANTA Matilde nata a Taranto, prop. 5/12; QUARANTA Silvana nata a Taranto, prop. 5/12; TERMIOTI 
Zina nata in Russia, prop. 2/12, supplemento a saldo per le indennità definitive di espropriazione € 
990.466,77=(((p.lla 509: inden. espropr. € 826.507,74 + inden. occup. legittima € 413.254,08 + int. legali 
inden. espropr. € 7.995,62 + int. legali inden. occup. legittima € 47.405,33) + (p.lla 511: inden. espropr. 
€ 19.321,22 + inden. occup. legittima. € 9.660,96 + int. legali inden. espropr. € 186,92 + int. legali inden. 
occup. legittima. € 1.108,23)) – ((P.lle 509 e 5011 polizza 1005044: € 58.870,08) +(P.lle 509 e 5011 
polizza 1248869: € 276.103,25))); 

per un importo complessivo di € 1.412.773,89; 

Art. 2 - Per il successivo deposito delle indennità di che trattasi, a seguito del rilascio da parte di Cassa DD.PP. 
delle polizze relative i deposi di che trattasi, si provvederà con Atto dirigenziale di liquidazione di questo 
Settore Tecnico da trasmette al Settore Economico-Finanziario e Personale di questo Ente affinché provveda 
utilmente a quanto di competenza. 

Art. 3 - L’effettivo pagamento agli aventi diritto delle somme depositate, previa relativa istanza di svincolo da 
parte degli stessi, potrà aver luogo a seguito dell’emanazione di apposito decreto di svincolo indennità da 
parte di questa Provincia di Taranto; 

Art. 4 – Il presente decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla riservatezza, 
sarà pubblicato per estratto nel Boll. Uff. della Regione Puglia e sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge 
decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e 
termini di legge che dovranno essere recapitate alla Provincia di Taranto – Settore Tecnico–Servizio Viabilità, 
Progettazione Manutenzione e Controllo Infrastrutture Stradali, Espropri in Via Anfiteatro, 4 – c.a.p. 74123 – 
Taranto a mezzo del servizio postale oppure consegnate a mano presso l’Ufficio Protocollo in Via Anfiteatro 
n. 4 Taranto oppure trasmesse al seguente indirizzo PEC: protocollo.generale@pec.provincia.taranto.gov.it 

Taranto, 30/11/2018 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
  (Arch. Raffaele Marinotti) 




